
trr DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

NOi'BRASE EN
RIQUELME DIAZ
GRADO I2" EMS.

DECRETO ALCALDICIO N' 77 08

chillán Viejo, 1 6 [)IC 202'l

VISTOS:
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modif¡catorios, la
Ley 19.434 que crea la comuna de Chillán V¡ejo; el D.F.L. No 2-19434 de 1996, del
Ministerio del lnlerior, que establece la forma de ¡nstalac¡ón y planta de personal de la L

Munic¡palidad de Chillán Viejo, la Ley No 18.883, Estatuto Administrat¡vo de los
Funcionarios Mun¡c¡pales.

CONSIDERANDO:
a).- El D¡ctamen de Contraloría N. 13797 de fecha

2010412017, personal ajena a la Administración que ejerce un cargo en calidad de
suplente, tiene derecho a percibir la remuneración del titular.

b).- Las reiteradas Licencias Médacas presentadas
por el funcionar¡o Señor Carlos Bustos Esp¡noza, Adm¡nistrat¡vo Grado l2 E.M.

c).- Memorándum N" 662 del Director de Desarrollo
Comun¡tario en el cual se solicita la contratac¡ón en calidad de suplente por reemplazo del
funcionario Carlos Bustos Espinoza, qu¡en t¡ene el cargo de Administrativo Grado 12.
E.M.

d).- providencia del Sr Alcalde en donde ¡nstruye la

contralación de Don Cesar Riquelme Díaz.

e).- Carta de renuncia de Don Cesar Riquelme Díaz
de fecha 1311212021 a contrato de prestac¡ón de servicios.

0.- Las necesidades del Munic¡pio de contar con
personal para supl¡r la ausencia del funcionario en Dirección de Desarrollo Comunitario,
debido a las Licencias Médicas prolongadas.

DECRETO:
1.- NOMBRESE EN SUPLENCIA a Don CESAR

RIQUELME DIAZ, Cédula Nacional de ldentidad N. 13.131.622-,4, como Administrat¡vo,
Grado l2o en la EMS, desde el 14 de Diciembre del 2021 y mientras duren las licencias
presentadas por don Carlos Bustos Espinoza y siempre que no excedan del 31 de
Diciembre de\2021.

el gasto al ITEM 21.03.005 'S lenc¡as
y Reemplazos del Presu

GISTRESE, COM NIQUESE Y ARC VESE.

SUPLENCIA A CESAR
COMO ADMINISTRATIVO

A

RAFA
SEC

AL DE JORGE D POZO ASTENE

S FUENTES
o MUNTCTPAL (S)

(SM), Directora de Adm¡nistración y Finanzas (DAF), Di r Control
tralo¡ía General de la República (SIAPER); Un¡dad de personal;

J DP/
Alca
Interno

SE, NOTIFIQUES

2.- lmpútes
to Municipal

lnteresado

\5 \)\\', 
1\f[

,/!I

Sergio
Resaltado


